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Benedykt XVI nagradza
Zembalę

Profesor Marian Zembala, dyrek-
tor Śląskiego Centrum Chorób Ser-
ca, otrzymał medal Pro Ecclesia et
Pontifice. To najwyższe wyróżnienie

dla osób świeckich przyznawane przez papieża.
Msza święta, podczas której medal wręczył ksiądz

arcybiskup Wacław Depo, metropolita częstochowski,
została odprawiona w kościele św. Jakuba w Krzepi-
cach, rodzinnej miejscowości prof. Zembali. Krzyż Pro
Ecclesia et Pontifice został ustanowiony przez papie-
ża Leona XIII w 1888 r. Przyznawany jest na wnio-
sek biskupa diecezjalnego w dowód uznania dla
zaangażowania na rzecz Kościoła.
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Awantura o Twardowskiego
Marek Twardowski, do niedawna wiceminister zdrowia, kilka miesięcy temu objął funk-

cję dyrektora szpitala w Gorzowie Wlkp. I już awantura – jego odwołania chcą radni miejscy
i wojewódzcy, za Twardowskim murem stoi natomiast pracodawca, marszałek województwa
lubuskiego.

– To zarządzanie jak na froncie, jak w stanie wojennym, a jednak dyrektor Twardowski zbilansował szpi-
tal w działalności bieżącej. Mimo że wszyscy wokół krzyczą, mimo wielkiego długu. To niesamowity wyczyn

– przekonuje marszałek Elżbieta Polak. Samorządowców nie przekonała. Gorzowscy radni wysłali wniosek do zarzą-
du województwa o odwołanie Twardowskiego. Dwa dni później taki wniosek podpisali również radni sejmiku.
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Samoliński i Bartuzi
na czele alergologów

Zmiana we władzach Polskie-
go Towarzystwa Alergologicznego:
prof. Barbara Rogala przekazała
funkcję prezydenta prof. Bolesła-
wowi Samolińskiemu, który będzie przewodniczył
PTA w kadencji 2012–2015.

Walne Zgromadzenie Delegatów PTA wybrało
także następcę prof. Samolińskiego – prezydentem
elektem został prof. Zbigniew Bartuzi, pełniący przez
wiele lat funkcję skarbnika. Obejmie on władzę w to-
warzystwie podczas następnego Kongresu PTA i Wal-
nego Zgromadzenia Delegatów w 2015 r.
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Granty Polpharmy
dla Oszajcy i Milewskiego

Doktor Katarzyna Oszajca z Zakładu Bio-
chemii Medycznej Uniwersytetu Medycz-
nego w Łodzi i dr Krzysztof Milewski z Cen-
trum Badawczo-Rozwojowego American
Heart of Poland SA dostali granty Naukowej
Fundacji Polpharmy.

Dzięki temu Katarzyna Oszajca poprowa-
dzi projekt, którego celem jest opracowanie
leku na choroby nowotworowe, który przy
zachowaniu wysokiej skuteczności nie powo-
dowałby tak dużych efektów ubocznych jak
obecnie dostępne. Krzysztof Milewski nato-
miast będzie pracować w interdyscyplinarnym
zespole nad nową generacją stentów.

Naukowa Fundacja Polpharmy została
założona w 2001 r. – To jedyna polska prywat-
na fundacja finansująca badania naukowe w medy-
cynie – podkreślał prof. Piotr Kuna, przewod-
niczący Rady Naukowej Fundacji.

CBA poluje na Paszkiewicza
Agenci CBA prowadzą czynności kon-

trolne w siedzibie NFZ. Biuro nie podało, co
jest przyczyną kontroli, jednak nieoficjalnie
wiadomo, że chodzi o śledztwo, które doty-
czy przekroczenia uprawnień przez byłego
prezesa NFZ Jacka Paszkiewicza. Miał on

na przełomie lat 2011 i 2012 nakazać pracownikom zignoro-
wanie nakazu komorniczego. Zgodnie z tytułem egzekucyjnym
z powodu niespłaconych długów powinna zostać wówczas zaję-
ta pensja Paszkiewicza.
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Szulc wraca do polityki
O ile Marek Twardowski po odej-

ściu ze stanowiska wiceministra nie
rozstał się z ochroną zdrowia, zupeł-
nie inaczej toczy się kariera innego
niedawnego wiceministra, Jakuba
Szulca. Ten wrócił do polityki i został szefem rady pro-
gramowej dolnośląskiej Platformy Obywatelskiej. Ma
on przygotować partię do wyborów samorządowych, któ-
re odbędą się za dwa lata. Rada w ciągu kilku miesię-
cy ma opracować program na wybory samorządowe.
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Akademia murem
za Szaflikiem

Krótko po tym, jak prof. Jerzy
Szaflik został usunięty przez
ministra zdrowia ze stanowiska
krajowego konsultanta ds. oku-
listyki, oraz po pojawieniu się zarzutów, że pro-
wadząc swoją klinikę, dopuścił się nieprawidło-
wości, środowisko naukowe stanęło murem za
profesorem. Kapituła PAN demonstracyjnie zade-
cydowała o odznaczeniu prof. Jerzego Szaflika
medalem za szczególne zasługi dla nauki polskiej
i światowej.

O odznaczenie wnioskował Wydział Nauk Me-
dycznych PAN. – Jestem zaszczycony i dumny, że PAN
dostrzegła i tak pozytywnie doceniła moją pracę – powie-
dział prof. Szaflik.

Pakulski prawą ręką
Pachciarz

Marcin Pakulski będzie zastępcą
ds. medycznych prezes NFZ Agniesz-
ki Pachciarz. Wcześniej był p.o. dyrek-
torem śląskiego oddziału funduszu.

Wiceprezesa NFZ powołuje minister zdrowia na
wniosek prezesa NFZ po zasięgnięciu opinii Rady NFZ.
Kandydat jest wyłaniany w drodze otwartego naboru.
Pakulski jest pulmonologiem, absolwentem Akademii
Medycznej we Wrocławiu. Ukończył studia podyplomowe
w zakresie zarządzania i marketingu o specjalności za-
rządzanie w ochronie zdrowia na Politechnice Często-
chowskiej.
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Zybaczyński odszedł z MSD i Infarmy
Łukasz Zybaczyński przestał być dyrektorem zarządzającym MSD, a jednocześnie prezesem

Infarmy. Odejście z pierwszego stanowiska wiąże się ze zmianą strategii biznesowej MSD, z dru-
giego natomiast jest konsekwencją odejścia z pierwszego – Zybaczyński nie tylko kierował Infar-
mą, ale dodatkowo reprezentował w tej organizacji swój macierzysty koncern.

W chwili oddawania „Menedżera Zdrowia” do druku nie były jeszcze znane nazwiska następ-
ców Zybaczyńskiego na obu zajmowanych przez niego stanowiskach. fo
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Książyk walczy
o uratowanie CZD

Dyrektor Centrum Zdrowia Dziec-
ka prof. Janusz Książyk przekazał do
resortu zdrowia plan naprawczy swojego
zagrożonego bankructwem instytutu.
Zakłada on, że wynik finansowy CZD od 2015 r. będzie
miał wartość dodatnią. Wdrażanie programu ma się roz-
począć od zaraz. Plan przewiduje obniżenie kosztów wyna-
grodzeń, m.in. poprzez likwidację wybranych stanowisk
pracy, ograniczenie umów cywilnoprawnych, wprowa-
dzenie systemu pracy ciągłej w wybranych komórkach
organizacyjnych, zmianę systemu dyżuru medycznego
w części klinik, politykę niezatrudniania pracowników,
którzy rozwiązują umowy po uzyskaniu uprawnienia do
świadczeń emerytalnych, ograniczenie godzin nadlicz-
bowych.

Na początku września prof. Książyk wysłał list do mini-
stra zdrowia Bartosza Arłukowicza, w którym apelował
o pomoc finansową i o ratowanie placówki.

fo
t.

PA
P

Groothengel
bierze Philipsa

Victor Groothengel został no-
wym dyrektorem generalnym
Philips Healthcare w Polsce.

Nowy szef sektora Health-
care w polskim oddziale Philipsa

jest związany z holenderskim koncernem od 14 lat.
W tym czasie piastował wiele kierowniczych sta-
nowisk w działach marketingu i sprzedaży. Od
2008 r. był dyrektorem regionalnym Philips Health-
care odpowiedzialnym za segment tomografów kom-
puterowych, rezonansów magnetycznych oraz
medycyny nuklearnej w krajach Europy Środkowo-
-Wschodniej, także w Polsce.

Victor Groothengel jest Holendrem, absolwen-
tem uniwersytetów w Rotterdamie oraz Nijmegen
(tytuł MBA), a także San Francisco State Univer-
sity. Żonaty, ojciec dwóch córek. Interesuje się foto-
grafią oraz historią.
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Infolinia: 61 8 425 355


